Aut pulverem substantiarum ab Asa foetida incipientium et butyrum liquidum lienis affectiones delens, aut bibat suo tempore butyrum cum Symploco racemosa paratum, indurationem glandularum internarum tollens.

Sesami orientalis, Sacchari cylindrici, Buteae frondosae, Sinapis dichotomae, Holci sorghi et Raphani sativi cinerem cum vaccina, ovilla, asinina, equina bubalinaque urina, et cum contrito Costo arabico, sale fossili, liquiritia, zingiberi arido Erycibeque paniculata, scilicet cum singulorum Pala uno, et cum decem Palis Cari carvi et sale marino commixtam, in ferreo vase, igne paucō, decoquat et linctum hunc deinceps eximat. Hanc massam aegrotus etiam bibat ex lacte coagulato, liquore spiritoso, aut butyro liquido, aquā oryzae fermentatae, calida aqua, aut jure Dolichi biflori. Indurationem glandularum internarum et morbos ab aëre ortos hoc jusculum depellit sine dubio.

Cum Ocymo sancto et Costo arabico commixtum jusculum, ex Pandano odoratissimo confectum et ex oleo Sesami orientalis potatum, sedare potest indurationem internarum glandularum, ab aëre ortam; aut etiam potus dulci aqua paratus ex Ocymo sancto, Costo arabico et sale fossili.

Vangueriam spinosam, Ricinum communem, Varshab'huni, Solanum jacquini et Plumbaginem zeylanicam cum aquae Drōna uno coquat ad remanentiam Pādae unius et tum hoc indat in vas, Jasmino auriculato, Plumbagine zeylanica et melle illitum. Prast'hani unum mellis addat cum di-

midia parte pulveris *Terminaliae chebulae* commixti et cum *Terminalia bellerica* compositi; tum hoc per decem dies bibat homo aetate confectus. Liqueor spirituosus hic devincere valet indurationem glandularum internarum, indigestionem et cibi fastidium.

Cysampelos hexandra, *Jatropha glauca*, *Indigofera tinctoria*, species *Piperis longi*, *Piperis nigri* aridique zingiberis, tres myrobalani, *Plumbago zeylanica*, sal fossile et *Wrighteae antidysentericae* semen, scilicet singulorum pares portiones fiant globulus vetus. Tum pulverem cum *Terminaliis chebulis* commixtum et cum vaccina urina infusum decoquat. Bolos, cum hoc densum effecerit, comedat incoenatus. Hi indurationem glandularum internarum, lienis affectiones et ignis torporem plane depellere possunt, cordisque morbum, diarrhoeae vitium, icterumque horribilem.

In glandularum internarum induratione pungente, edita mobilique et aestu, coctione doloribusque praedita sanguinem per hirudines aut per vasorum sectionem detrahat.

Suaviter calefacta carnis juscula, permitia et bene salita, cum *Michelia champaca* et *Ruellia longifolia* commixta salutaria sunt in potu aegrotorum, induratione glandularum internarum affectorum. Potanda etiam sunt cum substantiis aërem tollentibus parata juscula ex *Dolicho bifloro* confecta.

Sedimenta oleosa et quinae radices (Tom. I. pag. 95) in cibo aegrotorum, induratione glandularum internarum affectorum, salubria sunt.

Adstrictis faecibus aëribusque, cum *Amomo zingiberi* lac desideratur. *Knub'hi*, ture et *Ricino* communi sudores peritus medicus faciat. Omnes enim aegroti, ex induratione glandularum internarum laborantes, longe difficillimi expurgati sunt dicti. Itaque eos bene sudantes delapsu efficiat. Unguenta oleamentaue, suffimenta et emplastra conficienda sunt, suaviter calefacta, exorta in *Śálva* etc. regione; butyra in abdominis intumescencia indicata, pulverum turundarumque curationes et salia sunt adhibenda, quae in abdominis intumescencia indicata sunt.

In aërum faecumque restrictione autem turundas ex sale maritimo, *Amomo zingiberi* *Sinapique dichotoma* cum confecerit, bene *piperitae* eae in anum imponendae sunt.

Cum *Danti*, *Plumbaginisque zeylanicae* radicibus aërem tollentibus praeparet spirituosos liquores omnes in *Sútrast'hána* (principiorum medicorum libro) expositos.

Comedat etiam suboles contritas, ex *Caesalpinia bonducella* et *Nrīpavriksha* enatas.

Hominem aëre adscendente praeditum et induratione glandularum internarum affectum ne clysterizet.

Bibat *Convolvulum turpethum album*, aut zingiberi aridum cum saccharo officinarum, *Terminaliam chebulam*, bdellium, *Convolvulum turpethum*

nigrum, Dantim, Antherum tuberosum, sal fossile et Acorum calamum ex urina, liquore spiritioso, lacte et vino, intuitus vires amissas: Pariter Salvadoram persicam contritam bibat cum sale maritimo.

Cum Pipere longo, Piperis longi radice, Pipere chavya, Plumbagine zeylanica et sale fossili commixti liquores spiritnosi, (apto) tempore adhibiti, indurationem glandularum internarum celeriter depellunt.

Adstrictis faecibus aëribusque vexatus aegrotus, induratione glandularum internarum affectus, comedat ex lacte Hordeum hexastichon; aut oryzam fermentatam pernitentem, sale maritimo conditam, comedat.

Porro illius hominis (induratione glandularum internarum affecti) dolor ullo modo oritur. Hunc dolorem, quasi defossam voluptatem, ubi aegrotus sentit, ibi faecum urinaeque retentio, molesta respiratio, membrorum rigor, sitis, aestus, vertigo, cibi combusta accumulatio, horripilatio, cibi fastidium, vomitio, cibi incrementum et frigus membrorum oritur ab aëre ceterisque corruptis humoribus secundum numerum mixtis. Medicus hoc intuitus adhibeat Terminaliam chebulam, tria salia, lixivium ex Asa foetida, Coriandro sativo et Costo specioso confectum, Hordeum hexastichon, Cnecumam longam, Embeliam ribem, Runicem vesicarium, Convolvulum paniculatum, tres myrobalanos, Asparagum racemosum, Trapam bispinosam, saccharum officinarum, Gmelinam arboream, Echiten antidysentericam, Siphonanthum indicam, Xylocarpum granatum, Morungam guilandinam, Acorum calamum, Ativishám, Pinum Dévárú, Terminaliam chebulam, Piper nigrum, Wrighteam antidysentericam, Piper longum, Raphanum sativum, Piper chavyam, zingiberi aridum, lixivium et Plumbaginem zeylanicam ex calida acidaque oryzae fermentatae aqua, lacte et aqua, secundum Ślokarum conclusionem. Ex praescripto duos hos Ślokas mixtos adhibeat in induratione glandularum internarum a duobus humoribus corruptis orta; omnes autem Ślokas mixtos adhibeat in hac induratione ab omnibus humoribus simul corruptis orta.